
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

ЧЕРКАСЬКИЙ ФАХОВИЙ КОЛЕДЖ 
ХАРЧОВИХ ТЕХНОЛОГІЙ ТА БІЗНЕСУ

НАКАЗ

«8» травня 2024р. м.Черкаси №12

Про звільнення здобувачів освіти 
від проходження ДПА 
в 2023/2024 навчальному році

Відповідно до статті 17 Закону України «Про повну загальну середню 
освіту», Указу Президента України від 24 лютого 2022 року 3 64/2022 «Про 
введення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України від 24 
лютого 2022 року № 2102-ІХ «Про затвердження Указу Президента України 
«Про введення воєнного стану в Україні» пункту 8 Положення про Міністерство 
освіти і науки України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 16 жовтня 2014 року № 630, пункту 3 розділу І, пункту 6 розділу IV Порядку 
проведення державної підсумкової атестації, затвердженого наказом 
Міністерства освіти і науки України від 07 грудня 2018 року № 1369, 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 02 січня 2019 року за № 8/32979, 
на виконання Закону України «Про внесення змін до деяких законів України 
щодо державної підсумкової атестації та вступної кампанії 2024 року» від 08 
листопада 2023 року № 3438-ІХ,

НАКАЗУЮ:

1. Звільнити у 2023/2024 навчальному році від проходження державної 
підсумкової атестації студентів, які завершують здобуття повної загальної 
середньої освіти.

2. Здобувачам освіти, які завершують здобуття повної загальної середньої 
освіти у відповідному документі про освіту зробити запис «звільнений(а)».

(Класні керівники 11 -х класів)
3. Здійснювати підсумкове оцінювання результатів навчання здобувачів 

освіти, які завершують здобуття повної загальної середньої освіти у формі 
контрольних робіт, передбачених календарно-тематичним плануванням, 
семестрового оцінювання, річного оцінювання.



4. Заступнику директора з навчальної роботи Вяткіній Т.Г. ознайомити голів 
циклових комісій на нараді.

(До 07.06.2024 р.)
5. Заступнику директора з навчальної роботи Вяткіній Т. Г., голові комісії з 

перевірки правильності заповнення документів про освіту, взяти до уваги при 
оформленні документів про освіту п.2 даного наказу.

6. Інженеру коледжу Головатому В.В. розмістити цей наказ на сайті 
коледжу.

(До 17.05.2024 р.)
7. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.

В.о.директора


